
DZIENNIK
URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu dnia 8- Lutego 1829.

Boni civu ett, nosse instituta et leges civitatis t iisque obtemperarc.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 64,058. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rapporteni Kommissarza w Obwód Radomski delegowanego z dnia 14. Listo
pada r. b. Nr. 13,385. odbieraiąc doniesienie że w wsi Polanach tudzież w Janikowie 
wydarzyły się duże kradzieże w domach prywatnych popełnione, skutkiem któ- 
rych dzierżawni posiadacze Wóytostwa Polan i Dóbr Janikowa ponieśli znaczne 
szkody w rozmaitych ruchomościach , Kommissya Wojewódzka przeto w zamia- 
rze Przyniesienia pomocy poszkodowanym w wyszukaniu rzeczy utraconych, iak równie 
w celu Wyśled zenia tak szkodliwych przestępców i zasłonienia mieszkańców od 
Podobnych szkód, z obowiązuie iak naymocniey Wóytów Gmin, Prezydentów 
1 burmistrzów Miast, aby poszukiwaniem skradzionych ruchomości poniżey opi
sanych z całą usilnością zaieli się, po wynalezieniu których przestępcy tym ła- 
twióy wyszukani i uięci bydź mogą, a wrazie powzięcia iakióy bądź wiadomości 
a^y stosownego doniesienia naybliższemu właściwemu Sądowi uczynić nie za- 
nipdbali dla przedsięwzięcia*  dalszego dochodzenia.

Obok tegO gdy z wydarzeń podobnych iasno się pokazuie że przepisy 
olicyine dązące do zapobieżenia podobnym wydarzeniom nie są dostatecznie 

VI 311 <3 HH&tlOWicic Z dnia 19. Listopada 1819 r. Nr. 34,375. w Dzien- 
Wojewódzkim Nro. 50. umieszczone, zapobiegające włuczęgostwu zebrani- 

7* e i t. p. a corocznie tyło razy ponawiane, tudzież z dnia 9. Listopada 1821 
Nro. 40,072. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 44. ogłoszone i równie wielo- - 
potnie ponowione stanowi straż nocną tak po wsiach iako i po Miastach , 
^^numssya Woiewódzka zatym uznała potrzebę ponawiaiąc przywiedzione Urzą- 

zalecie iak naymocniey Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom 
last, aby pomnąc na własne i innych współ mieszkańców dobro starali się
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z ■całą usilnośćią iak >nayakuratnie.y wykonać wzmiankowane urządzenia i nie- 
dopuszczać' pod żadnym pozorem tułania się osobom nieznaiomym i podeyrzą- 
aiym, niemniey regularnego dostarczania straży nocnóy i aby ta powinność 
■swoie iak przynależy pełniła ściśle dopilnować; wszelkie albowiem usiłowania 
Władz Rządowych a nawet poświęcenia się Zandarmeryi muszą bydż bezsku
teczne. ieżeli Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast., iako ostatnie ogni
wo administracji kraiowey składaiący, niezaymą się z przynależną gorliwością 
wypełnieniem swego powołania.

Radom dnia 25. Listopada 1828 r.
Prezes DEBOL1. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia
7? e z e s / r

skradzionych rzeczy w Polanach z dnia 8. zza 9. Listopada 1828 r.. w nocy.
W gotowiźnie złotem czerwonych złotych sztuk sześć holenderskich, pierś

cionków w złoto oprawnych dwa ieden z perełkami urliańskiemi drugi z maci
cy perłowóy, w srebrze pięciu frsukowemi talarami Zip. sto, łyżek stołowych 
dawniejszego fasonu sztuk cztery; z garderoby, salopa nowa na wacie ciemno
zielonego czerkasu , suknia lnateryalna na wacie w paski kolorowe z peleryną 
perwistek na kolorze żółtym dna, szuba z lisami słam moskiewskich racymoro- 
wa zielona z ostendyńskiego muślinu gładkiego suknia, suknia na muślinie 
w drobne kwiatki garnirowana -tiulem, suknia niebieska floransowa z rękawami 
krótkiemi , suknia zielona w paski kolorowe z franCuzkiey materyi, suknia per- 
kalowa w koło u dołu haftowana, perkalowa gładka muślinem u dołu garniro
wana, sukienka merynosowa czarna, sukienka w kratkę niebieska płncienkowa , 
perkalikowa sukienka koloru zgniłego, szlafroczek dymy saskióy drukowanóy , 
kołdra atłasowa karmazynowa podwóyna na wacie prześcieradłem sztuczkowem 
przeszyta, merynosu w kolorze karmazynowym na dwie kołdry łokci 20. koł
dra baścikowa w kratkę bez waty i podszewki, wsypki bawełniane na piernaty 
w pasy karmazynowe, wsypek kitaykowych karmazynowych sztuk pięć, posze
wek perkalowych garnirowanych tyfeniem w deseń sztuk sześć pod literami 
B. L. poszewek perkalowych gładkich sztuk cztery z płutna cienkiego, prze
ścieradeł sztuk 6. pod literami B. Ł. dwie kołdry perkalowe batystem garni- 
rowane gładkim, trzy spodnie perkalowych bez falbanek, koszul płóciennych 
z falbanami muślinowemi dziennych z literami B. L. koszul z płutna lnianego 
cienkich nocnych sztuk 5. spódnica z lnianego płótna sztuka 1. poszwa z płó
tna sztuczkowego sztuka iedna, piernatów z drelichu w pasy niebieskie pierza- 
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mi nasypane sztuk dwie, poduszka z nankinu żułtego sztuka iedna w paseczV: 
różowe puchem wypchane sztuk dwie, płócienkowe sztuk dwie, nankinu żółte
go w piski szersze takiegoż koloru sztuk 2. płucienna sztuka 1. iedna sztuka 
płutna konopnego ,. chustka iedwabna w kolorze ponsowa sztuka iedna, kolczy
ki dwa złote z brylancikami.

Regestr
rzeczy skradzionych w Janikowie z dnia 11/12. w nocy 1818 r:.

1. Para sukien to iest kuntusz żupan i pas do tegoż mundur ten Wojewódz
twa Sandomierskiego granatowy kontusz karmazynowy czyli amarantów 
obszlegi, biały żupan, pas czterokolorowy fabryki dawnóy Kobyłkow skióy.

2. Parę sukien- granatowy kontusz paliowe obszlegi, paliowy żupan i pas ie- 
diiego- koloru w oczka małe robiony czarny iedwab ze złotem.

3. Para sukien karmazynowy kontusz zielone obszlegi biały żupan, pas do 
tego stosowny munduru,, mundur Woiewództwa Lubelskiego.

4. Czarny kontusz ponsowy żupan.
5. Tyżurek dwie iedna granatowa druga’ ciemno-zielona.
6. Kamizelek 4. iedna- czarna prese a trzy kolorowe.
7.. Spodni czworo dwoie granatowych’ iedne sieraczkowc drugie oleykowe.
8. Koszul 24. męzkich.
9. Węgierka z siwemi barankami oleykowy wierzch.

Syna, rzeczy:
Fraków dwa szaraczkowy i granatowy takiegoż gatonku spodnie, kolorowe 

kamizelki, koszul 10. sześć chustek kolorowych,, baranki białe wierzch nanld- 
nowy płowy furażerek granatowych dwie.- '

Żony rzeczy:
1. Koszul 26.
2. Spódniczek z kaftanikami dymowych 8.
3. Sukienek kolorowych 6-.
4. Szlafroczków zimowych kolorowych dwa ieden czarny drugi szamua.
5. Salop dwie- iedna czarna, druga orzechowa.
6. Chustek kolorowych dużych cztery.

Stołowa bielizna.
1. Obrusów większych i mnieyszych 10.
2. Serwet sztuk 36. cieńszych i grubszych.
3. Łyżek małych srebrnych 15. z cyframi J. C.
4. Łyżka od wazy srebrna wyzłacana.

(1*)
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Łyżka duża srebra od pułmisków.
(6. Cukierniczek dwie srebrnych iedna większa druga mniejsza.
7. Imbryków srebrnych dwa ieden od kawy drugi oct śmietanki.
;8. Sitko od herbaty srebrne wyzłacane.
9. Masła faske.

10. Wina araku butelek 20.
Innych różnych rzeczy iako to: strzelby pałasze rondle i t. d.
Tłomizmatów sztu 3. złotych , pierwszy Króla Sobieskiego , drugi Króla 

Hiszpańskiego, trzeci na pamiątkę Jubileuszu twarz Papierza Leona 12. z na
pisem.

OBWIESZCZENIE.
Dozorstwo Hut żelaznych Rządowych Suchedniowskie.

Uwiadomią ninieyszyra wszelkie Urzęda styczność z Dozorstwem Suchedniow
skim mieć mogące oraz interessowaną Publiczność, iż Urzędowanie swe z do
tychczasowego mieysca Suchedniów, na mocy Reskryptu JO. Xięcia Ministra 
Prezyduiącego w Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 15. Wrze
śnia r. b. Nro. 65,943/5,676. do Miasta Wąchock przeniosło; z stylizowa
niem zatem korrespondencyi, oraz zakupywaniem wyrobów żelaznych, zastoso
wać się wypada do mieysca exystencyi teraźnieyszóy Dozorstwa.

w Wąchocku dnia 15. Grudnia 1828 r. 
Wasilewski. Gerlach S. D.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 72,364. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi -Rządowey Przychodów i Skar

bu z dnia 17. Grudnia r. b. Nro. 88,401. Obwieszczenie teyże samóy daty 
i numeru względem spłacenia Listami Zastawnemi dthgów Królestwa Polskiego 
tymże Obwieszczeniem obiętych, podaie do publicznóy wiadomości iak następnie: 

Kopia do Nru. 88,401/11,754. pro 28. ' Działo się w Warszawie
z Kommissyi Obrachunkowóy. dnia 17# Grudnia 1828 roku.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu
009 Odnosz^c S1? <I° ogłoszonego w Numerze 262. Gazety Warszawskióy, 
223. Gazety Korespondenta, i Tomu II. Dziennika Praw, Dekretu Nayiaś-

mieyszego Pana z dnia 31. Sierpnia r. b. upoważniającego Kemmissyą Rządowy 
lr .ychodów i Skarbu do spłacenia Listami Zastawnemi Tomarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego zaciągnionemi na Dobra Narodowe, podług nominalney ich 
Wartości następuiących długów Królestwa procentowych. ,

1. Pochodzących z certyfikatów Kommissyi CentralnÓy Likwidacyiney byłego 
Xięstwa Warszawskiego przynoszących procent 4/0. za zdemoliowanie oko
ło fortyfikacji domy, tudzież za dostarczenia uskuteczniane na mocy za
wartych kontraktów i umów wydane, pochodzących z pożyczki zaciągnio- 
ney na Dobra Narodowe w byłym Departamencie Łomżyńskim, dziś Wo- 
iewództwie Augustowskiem położone, a zostaiące po dziś dzień w ręku 
zastawników7.

3. Opartych na Dobrach Narodowych na ten cel wskazanych , na które wy
puszczane zostały obligacye hypoteczne.

4. ' Nakoniec pochodzących z pretensyi Dzierżawców do Dóbr Narodowych, na
które assekuracye Skarbowe wypuszczone zostały, lub stosownie do istnie
jących przepisów wudanemi będą.
Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podaie do powszećhnóy wiado

mości , iż Bank Polski z obowiązanym został do uskutecznienia wypłaty po- 
mienionych długów wylegitymowanym właścicielom dowodów Kommissyi Cen- 
tralney Likwidacyiney lub assekuracyi Skarbowych za ich zgłoszeniem się do 
Banku z papierami tego rodzaiu. (

Osoby zamieszkałe na prowincyi któreby życzyły bydź zaspokoione w svo- 
iey należytości bez udawania się do Stolicy , będą mogły odbierać z Banku 
Polskiego przypadające im zapłaty za pośrednictwem właściwych Kommissyi 
Woiewódzkich, do których w tym celu zgłaszać się maią.

z polecenia Ministra Prezyduiącego Radca Stanu (podpisano) Plater.
Sekretarz Jlny (podpisano) Miniewski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowóy Przychodów i Saarbu
, (podpisano) Miniewski.
Życzący sobie odbierać należytość tego rodzaiu za pośrednictwem Kom

missyi Woiewódzkióy winni będą.
a) Złożyć w oryginale papiery według których przypadającą należytość chcą 

mieć sobie wypłaconą, przy wylegitymowaniu się co do praw własności 
względem tychże przepis<5w.

ł» Zapisać na samymże dowodzie lub assekuracyi, a wrazie gdyby na tako
wych dosyć jnieysca nie było, na oddzielnym nitką do dowodu przyszy*
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tym i przypieczętowanym papierze- pokwitowanie z odebranej należy tości 
pod big, następującego Wzoru.

Wzór Pokwitowania^
Nalezytc-śc’ ninieyszym Dowodem lub Assekuracyą obiętą od Banku Pol

skiego działającego w zastępstwie Skarbu Publicznego na dniu dzisieyszyra Li
stami Zastawnymi podhig ich nominalney. wartości w kapitale Zip. N. i w pro
cencie Złp. N. (na dowodzie z-iś za obligacyą hypoteczną wzaraian wystawio
nym) w kapitale Złp. N. gotowizną (*)  zaś w procencie Zip. N. całkowicie 
odebrałem i z długu podług tegoż dowodu zaciągniętego ninieyszym Skarb pu
bliczny zupełnie kwituie-

(*) Obligacye hypoteczne będą- spłacać si\ co do kapitału w Listach Zasta
wnych, procent zaś od'nich do dnia 22. Grudnia r. b. przypadaiący, bi
dzie zapłacony w gotowiźnić.

Dnia Ni. Mca N- roku. N-
Ponieważ obowiązkiem; Kommissyi Woiewódzkiey będzie, udzielone przez 

Zgłaszaiących. się właścicieli podług- powyższego Wzoru pokwitowania, poświad
czeń co do tożsamości osoby i podpisu,, oraz przestrzegać, ażeby obięta niemi 
należytośc ściśle zgadzała się z. opłatami drugostronnie dowodu lub assekuracyi 
zapisanemi, iezeli więc- zgłaszaiący się dowody takie przez- pocztę nadsyłać bę
dzie-,. winien- ie- opatrzyć w poświadczenia; respective Kommissarza Obwodu- 
Woiewództwa Sandomierskiego w którym- iest zamieszkały,, i papiery te franco- 
przy stosowney nocie na; stęplowym papierze- Kommissyi Woiewódzkióy składać 
obowiązani.

Nakoniec Kommissya Woiewódzka. złożone sobie w tym celu papiery prze
syłać ma do Banku Polskiego pod adresem interessu- prywatnego na. koszt in- 
teressantów. — Przeto należne koszta portoryi zaraz przy składaniu tych, pa
pierów Kommissyi Woiewódzkiey płacone bydź winno-

Radom dnia 5'o. Grudnia 1828 r-
Prezes DE HOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski..

Wydział Woyny Sekcya Policy! Nro. 34,254-
, KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO..

Z odniesieniem się do Rozporządzenia wego z dnia 8. Listopada 1821 r. 
Nro. 40,203. w Dzienniku- Woiewódzkitn Nro- 10. z roku 1822. zamieszczo
nego , Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin., Prezydentom i Burmi
strzom Miast aby s ę starali śledzie osoby, poniżóy w Konsygnacyi opisane, przez 

rozmaite Władze poszukiwane, wyśledzone zaś .przytrzymywać i pod strażą do 
Bióra Kommissarza właściwego Obwodu mdsyłac, z kąd Władzom jekwiruią- 
cym oddawane bydź maią.

Radom dnia 20. 'Sierpnia 1828 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

K o n s y g n a c y a
Osób przez rozmaite Władze poszukiwanych.

1. ad Nrum 34,254. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Lubelskie
go z dnia 14. Czerwca r. b? Nro. 229, Karól Chęciak obwiniony o kra
dzież., rodem z Wąwolnicy, wzrostu miernego, szczupły, -twarzy okrągłe), 
nosa miernego, włosów ciemno-blond, oczów -siwych lat ma 36.

2. ad Nrum 33,527. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 15. -Czerwca r. b. 
Nro. 2.294. St iroz ikonny Joel Szacel Perec obwiniony o kradzież i oszu
stwo , rodem z Miasta Lublina, wzrostu średniego, twarzy okrągłóy, oczów 
siwych, włosów czartizch, brody czarney . lat 30. maiący.

3. ad Nrum 30.87 7. odezwą Sądu Policyi Poprawcy Wydziału .Sandomier
skiego z dnia 26. Kwietnia r. b. Nro" 1.026. Piotr Ciekiewicz obwiniony 
o kradzież Kościoła, lat 40. maiący, wzrostu dobrego, włosów i oczew 
czarnych, nosa dużego szerokiego, brwi ciemnych, 'czoła wysokiego, wą 
sów czarnych, .faworytów dużych.

4. ad Nrum 33,189. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzeiow- 
skiego z dnia 11. Czerwca‘r. b. Nro. 5,241. Stanisław Pietrzykowski 
v. Pietrzyk o kradzież, obwiniony, rodem z wsi Jelczy Powiatu Miechow 
skiego, lat ma 20. wzrostu miernego, twarzy szczupłey, oczów siwy cli, 
włosów blond.

5. ad Nrum 32,017. odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 
22. Marca r. b. Nro. 6,825. Józef Łukasik o wyrwanie zębów popisowe- 
luu obwinionego, rodem z wsi Chałupek Obwodu Stopnickiego, wzrostu 
miernego, twarzy płaskióy okrągławey, nosa małego, oczów ciemnych, 
włosów ciemno-blońd , lat ma 40.

6. ad Nrum 32,019. odezwą teyże samey Kommissyi z dnia 28. Kwietnia r. 
b. Nro. 16,456. Michał Jaskierski mieszkaniec Miasta Kromałowa Obwodu 
Olkuskiego, podeyrzanego o liczne kradzierze , lat 23.- maiący, twarzy 
okrągłey, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond.

7. ad Nrum 33,201. odezwą teyże samey Kommissyi z dnia 1. Maia r. b. 
Nro. 18,625/2,583. Wóyciech Pawelec lat 43. maiący, wzrostu wysokie-
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twarzy sciągłey dziobatey, oczów burych, nosa sciągłego, czoła’ nis
kiego, włosów krótkich ciemnych.

8.. ad Nrum 33,202. odezwą tey/.e samóy Kommissyi z dnia 21. Maia r. b. 
Nro. 20,489. Antoni Smykowski obwiniony o kradzież , z Gminy Strzesz- 
kowice Obwodu Kieleckiego zbiegły , wzrostu stóp 5. cali 5. twarzy scią- 
głey , oczów piwnych , nosa miernego , włosów blond . czoła miernego.

9. ad Nrum 34,253. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Zamoyskie
go z dnia 29. Sierpniu 1827 r. Nro. 3,291. Moszka- Holmaier v. Ilofey- 
mer lat 26. liczący , rodem z Krzeszowa Powiatu Tarnogrodzkiego , obwi
niony o potwarz*  wzrostu miernego, twarzy sciągłey, oczów piwnych, no
sa sciągłego, włosów ciemnych.

l!0. ad Nrum 31,623. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 3r. Maia r. b. Nro. 
42. Roch Bartosiewicz v. Barsoszuk rodem z Starey wsi Powiatu Chełm
skiego lat 36. maiący, wzrostu miernego, włosów rudych, oczu siwych, 
twarzy sciągłey, nosa sciągłego, obwiniony o zbrodnią kradzieży.

II. ad Nrum 33,528. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 11. Czerwca 1828. 
Nro. 1,960. Jakób Mądrus obwiniony o zbrodnią kradzieży z wsi Dupa 
Powiatu Tomaszewskiego lat 31. maiący, wzrostu niskiego, czoła wysokie
go, oczów siwych, włosów blond, mówi po polsku i po rusku, w mo
wie szeploni.

I2i ad Nrum 34,931. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Łęczyckiego 
z dnia 19. Czerwca r. b. Nro. 5,796. Stefan Woyciechowski o kradzież 
obwiniony, wzrostu wysokiego , twarzy podłngowatey dość dziobatey, no
sa dużego sciągłego , włosów na głowie ciemnych krótkich.

1’3. ad Nrum 31,629. odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 20 
Maia r. b. Nro. 21,007. Leon Wikiel aresztant z więzień Bialskich zbie- • 
gły , przez wyłamanie się z aresztu.

1’4. ad Nrtun 33,532. odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 24. 
Kwietnia r. b. Nro. 16,544. Franciszek i Paweł Jonęzakowie zbrodniarze 
w transporcie do Py zdrów zbiegli, pierwszy rodem z Miąsta Radomska, 
wzrostu dobrego, twarzy sciągłóy , oczów burych, nosa sciągłego, włosów 
czarnych , lat mi 38. drugi z wsi Radziechowa Obwodu Piotrkowskiego, 
wzrostu dobrego, twarzy sciągłey, oczów burych, nosa sciągłego, włosów 
ciemno blond , lat ma 26.

H5. ad Nrum 33.03 2. odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckie
go z dnia 5. Maia r. b. Nr. 1,170. Michel Aronowicz Kopytowski obwi
niony o kradzież, lat 30./maiący, wzrostu niskiego, twarzy okrągłey ru- 
mianey, oczów siwych, włosów na głowie szatyn, na brodzie czarnych 
krótkich, ubrany w kożuch stary podarty, czapkę takaż żydowską. DODATEK


